

4511/PS/2016/KS

Katowice, dnia 14 października 2016 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej dla planowanej linii elektroenergetycznej 400 kV”

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie pkt. 12.1 SIWZ informujemy, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający uzna usługę liniową, która uzyskała decyzję środowiskowa w oparciu o tzw. rozszerzoną Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia za tożsamą (pozwalającą spełnić wymagania Zamawiającego dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia) z usługą, która uzyskała decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko?

Odpowiedź 1.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli „wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej pięć usług podobnych do przedmiotu zamówienia (w tym trzy usługi, dla których uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, przy czym co najmniej dwie dla inwestycji infrastrukturalnych o charakterze liniowym) (...)”, co oznacza, że oczekuje się między innymi, aby przedstawić co najmniej dwie usługi, dla których uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji infrastrukturalnych o charakterze liniowym, gdzie usługa ta polegała na sporządzeniu inwentaryzacji przyrodniczych, które stanowiły integralną część raportów o oddziaływaniu na środowisko dla inwestycji infrastrukturalnych o charakterze liniowym, przez co rozumie się, że inwentaryzacja przyrodnicza spełniała wytyczne przedmiotu zamówienia.

Zwraca się uwagę, że zapisy w pkt 9. ppkt 1 lit b) SIWZ uległy modyfikacji, gdzie dokonano rozszerzenia i doprecyzowania usług podobnych do przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2.

Prosimy o udostępnienie warstw wektorowych obrazujących przebiegi 3 wariantów przedsięwzięcia, lub jeśli to niemożliwe skanu mapy przedstawiającej położenie wariantów planowanej linii elektroenergetycznej 400 kV. Lokalizacja jest niezbędna do precyzyjnej wyceny usługi.

Odpowiedź 2.

W ramach przedmiotowego postępowania nie jest możliwe udostępnienie wektora tras. Wektor trasy zostanie przekazany wykonawcy wybranemu w ramach postępowania po uprzednim podpisaniu klauzuli o zachowaniu poufności informacji, zgodnie z zapisami pkt. 3 SIWZ, które będzie miało miejsce na etapie zawierania umowy.

Pytanie 3.

Dotyczy pkt. 9 ppkt. 1b

Czy Zamawiający uzna usługę liniową, która uzyskała decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) za tożsamą (pozwalającą spełnić wymagania Zamawiającego dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia) z usługą, która uzyskała decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach? Czy zamawiający uzna przedstawienie 5 usług liniowych wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, w tym 3 które uzyskały decyzje ZRID zamiast decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach za spełniające wymagania posiadania wiedzy i doświadczenia?

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie uzna.

Pytanie 4.

Dotyczy pkt. 9 ppkt. 1b. Proszę uściślić, czy w zdaniu „*dla usług polegających na sporządzeniu inwentaryzacji przyrodniczych, które stanowiły integralną część raportów o oddziaływaniu na środowisko dla inwestycji liniowych, w których zakres wchodził monitoring awifauny, chiropterofauny, herpetofauny i teriofauny*” chodzi o monitoring przedrealizacyjny? Jeśli nie, prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten zapis.

Odpowiedź 4.

Uściśla się, iż nie chodziło o monitoring przedrealizacyjny, monitoring porealizacyjny, a należy rozumieć zapis jako przeprowadzenie obserwacji przyrodniczych wykonywanych w ramach inwentaryzacji przyrodniczej.

Pytanie 5.

Dotyczy pkt. 5c ii. strona 7 SIWZ Kiedy dokładnie zostaną wskazane przez Zamawiającego ostateczne przebiegi wariantów linii? Jak należy rozumieć zdanie "Do dokumentacji oceny oddziaływania projektowanej linii na środowisko zostanie wskazany przez Zamawiającego ostateczny przebieg linii wariantu realizacyjnego"? Prosimy o informacje, czy wariant realizacyjny zostanie przedstawiony przed rozpoczęciem prac, czy w trakcie ich trwania?

Odpowiedź 5.

Wektory tras zostaną przekazane wykonawcy wybranemu w ramach postępowania po uprzednim podpisaniu klauzuli o zachowaniu poufności informacji (stanowiącej załącznik do projektu umowy), zgodnie z zapisami pkt. 3 SIWZ. Natomiast ostateczny przebieg linii wariantu realizacyjnego (wariant III), zostanie wskazany przez Zamawiającego w trakcie trwania prac inwentaryzacyjnych.

Pytanie 6.

W czasie prac terenowych określone zostanie, które drzewa przeznaczone do wycinki są siedliskiem chronionych gatunków – głównie ptaków, nietoperzy, owadów i porostów. Czy na terenach leśnych inwentaryzację dendrologiczną można przeprowadzić na zasadzie oszacowania ilości okazów poszczególnych gatunków drzew na podstawie danych znajdujących się w posiadaniu nadleśnictw i własnych badań terenowych, czy należy sporządzić dokładny wykaz wszystkich okazów drzew znajdujących się w buforze z podaniem ich pełnej charakterystyki (średnica, wysokość, współrzędne GPS, itd.)?

Odpowiedź 6.

Należy sporządzić dokładny wykaz wszystkich okazów drzew znajdujących się w wymaganym buforze z podaniem ich pełnej charakterystyki. Dane znajdujące się w posiadaniu nadleśnictw i uzyskane na podstawie własnych badań mogą stanowić dane wejściowe do właściwych prac inwentaryzacji dendrologicznej.

Pytanie 7.

Dot. str. 6 SIWZ. Kiedy zostaną wskazane wykonawcy miejsca przeznaczone pod drogi dojazdowe oraz miejsca magazynowe, które wymagać mogą inwentaryzacji dendrologicznej? Po jakim czasie od podpisania umowy to nastąpi?

Odpowiedź 7.

Przewiduje się w maju 2017 r. wskazanie wykonawcy miejsc przeznaczonych pod drogi dojazdowe oraz miejsc plac budów, które wymagać mogą inwentaryzacji dendrologicznej, po rozpoznaniu przez Wykonawcę terenów o istotnej wartości przyrodniczej (dla wariantu realizacyjnego), przeprowadzeniu spotkania roboczego z grupą projektową, a w następstwie zaprojektowania uzgodnionych miejsc.

Pytanie 8.

Dotyczy pkt. 1. i 2. strona 4 SIWZ. Zamawiający w wymaganiach dotyczących inwentaryzacji ornitologicznej oraz monitoringu porealizacyjnego śmiertelności ptaków używa określenia "zgodnie z wymaganą metodyką". Co należy przez to rozumieć? Czy Zamawiający ma opracowaną metodykę, czy też Wykonawca ma oprzeć swoją pracę o wytyczne zawarte np. w opracowaniu "Wpływ napowietrznych sieci elektroenergetycznych średniego i wysokiego napięcia, w tym również kolejowych sieci trakcyjnych, na ptaki"?

Odpowiedź 8.

Zamawiający oczekuje wykonania inwentaryzacji przyrodniczej, zgodnie z wymaganą metodyką, przez co należy rozumieć, zastosowanie przez wykonawcę metodyki do przeprowadzenia badań, zapewniającej prawidłowe dokonanie oceny oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko. Wskazuje się, że zgodnie z zapisami SIWZ, oczekuje się aby przed rozpoczęciem badań terenowych Wykonawca dostarczył do Zamawiającego metodykę planowanej do przeprowadzenia inwentaryzacji przyrodniczej, w celu jej zaopiniowania. Wytyczne zawarte w przywołanej dokumentacji w zapytaniu przez oferenta są preferowane, a tym samym akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 9.

Dotyczy pkt. 1c. strona 4 SIWZ. Czy wykonawca będzie musiał zinwentaryzować ilościowo wszystkie gatunki ptaków lęgowych, oraz ich siedliska, które są objęte ochroną na mocy prawa polskiego? W Polsce większość gatunków ptaków objętych jest ochroną na mocy prawa krajowego. Należą do nich nawet pospolite gatunki takie jak: zięba, bogatka, skowronek, wróbel itd. Jeśli uwzględnimy pospolite, ale chronione prawem krajowym gatunki ptaków, prawdopodobnie cały przebieg planowanej trasy będzie siedliskami lęgowymi ptaków. W przypadku inwentaryzacji ilościowej ptaków lęgowych, przeważnie stosuje się ograniczenie do następujących grup:

- gatunki z Załącznika I Dyrektywy "Ptasiej"
- gatunki waloryzujące obszary N2000 w Polsce
- inne rzadkie i cenne gatunki np. sowy, szponiaste, "gatunki strefowe", rzadkie w regionie.

W inwentaryzacji ilościowej pomijane są gatunki chronione, ale pospolite. Te objęte są jedynie inwentaryzacją jakościową.

Należy również wykonać ocenę ilościową pozostałych gatunków ptaków lęgowych. Czy Zamawiający ma na myśli gatunki łowne i obcego pochodzenia?

Odpowiedź 9.

Zamawiający oczekuje wykonania inwentaryzacji gatunków ptaków i ich siedlisk lęgowych, zgodnie ze wskazanym zapisem na str. 4 pkt. 1 lit a) SIWZ. Natomiast część graficzna przedstawiająca jej wyniki powinna zostać przedstawiona ograniczając się do przedstawionych grup w przywołanych zapisach oferenta.

Pytanie 10.

Dotyczy pkt. 4 strona 6 SIWZ. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie arkuszy ortofotomapy jako podkładu do map?

Odpowiedź 10.

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie arkuszy ortofotomapy jako podkładu do map.

Pytanie 11.

Dotyczy pkt. 10 ppkt. 2b SIWZ. Czy do potwierdzenia wykonania usług, które posiadają decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach lub ZRID wystarczy kopia pierwszej strony tych dokumentów?

Odpowiedź 11.

Zamawiający zaakceptuje kopię pierwszej strony decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie 12.

W nawiązaniu do postępowania na „Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej dla planowanej linii elektroenergetycznej 400 kV” zwracam się z prośbą o przesłanie schematycznych map przebiegu planowanych tras. Informacja ta jest niezbędna z punktu widzenia prawidłowej wyceny. (np. ilość zbiorników wodnych i cieków z punktu widzenia badania herpetofauny).

Odpowiedź 12.

W ramach przedmiotowego postępowania nie jest możliwe udostępnienie wektora tras. Wektor trasy zostanie przekazany wykonawcy wybranemu w ramach postępowania po uprzednim podpisaniu klauzuli o zachowaniu poufności informacji, zgodnie z zapisami pkt. 3 SIWZ, które będzie miało miejsce na etapie zawierania umowy.

Z poważaniem



Przewodnicząca Komisji Przetargowej

